
 

 

令和元年１０月３日 

各中学校長 殿 

愛知県立海翔高等学校長 岩田 政久 

 

令和元年度第２回体験入学（学校説明会・部活動体験・授業体験）の御案内 

 

 仲秋の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育に御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、下記のとおり第２回体験入学を実施します。今回は授業体験に加え、部活動体験も実施い

たします。第１回（８月６日）に参加できなかった生徒や第１回で希望したコースとは違うコース

を体験したい生徒、また部活動体験をしたい生徒の皆様に御紹介いただけると幸いです。 

 御多忙のなか大変申し訳ございませんが、別紙の案内文書および申込書を３年生の生徒の皆様に

配布していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 

  令和元年１１月９日（土） 午前９時３０分から正午まで 

 

２ 会 場 

  愛知県立海翔高等学校 

 

３ 内 容 

９：００  受付（１階昇降口） 

９：３０  開講式（校長挨拶、日程説明など） 

９：５０  学校についての説明・質疑応答 

  １０：２０  部活動体験・授業体験（別紙の通り）・保護者個別相談（当日希望者） 

  １１：１０  校内見学・アンケート（１１：５０解散予定） 

 

４ その他 

（１）体験内容につきましては別紙一覧のとおりですので、参加を希望される生徒に配布をお願い

します。中学校内での申込用紙にもなっていますので御利用ください。 

（２）同封の参加申込書に必要事項を記入し、１０月３１日（木）までにＦＡＸ送信してください。 

（３）中学校の先生、保護者、中学１・２年生の参加も歓迎します。 

（４）第 2 希望の体験に参加となった場合、事前に中学校担当者様に連絡します。 

（５） 運動部の体験参加者につきましては本校で傷害保険に加入します。（費用は本校で負担し 

ます） 

（６）保険加入の都合上、当日の運動部体験への変更はできません。 

（７）特に野球部活動体験に参加希望の方は、同封の同意書に記入の上、当日持参させてくださ 

い。（高等学校野球連盟の規定により必要となるものです） 

（８）台風等による荒天時の対応については、１１月８日（金）午前までに本校ホームページにて

お知らせしますので御覧ください。 

（９）御質問がございましたら担当まで御連絡ください。 

＜担当＞ 

総務部       清 水  哲 

電 話 ０５６７－５２－３０６１ 

ＦＡＸ ０５６７－５２－３７１０ 


